
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G.MARCONI” 

VIA IONIO SNC, 84091 BATTIPAGLIA  

Codice meccanografico SAIC8AD009 – C.f. 91050600658 

           E-mail SAIC8AD009@istruzione.it – Pec saic8ad009@pec.istruzione.it 

Sito web:  http://www.icmarconibattipaglia.gov.it 

 

 
All’Albo 

 

Agli Atti 
 

OGGETTO: nomina servizio di prevenzione e protezione a .s. 2018/2019 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art.30 del Dlgs n.81/08 e ss. mm. ii; 
 

TENUTO CONTO di quanto deliberato nel Collegio dei docenti del 09/10/2018; 
 

NOMINA 

 

IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE a. s. 2018/2019 che risulta così costituito:  
 
 
 
 

PREPOSTI 
 

Scuola dell’Infanzia via Lazio Ins. STIRONE Angela 
  

Scuola dell’Infanzia Serroni Alto 

Ins. GRECO Susanna R. Maria 

 

Scuola Primaria “G.Calamandrei” Ins. BOVE Marianna 

  
  

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Ins. FARABELLA Margherita 

 

Scuola ospedaliera Ins. Rizzo Maria 

Uffici Dsga VERACE Serafino 
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RSPP Ing. MARGARELLA Mariano 

RLS Ass. Amm.vo PINTORI Gian Luigia 

ASPP Ins. CATONE Franca Giuseppina 
Ins. GRECO Susanna R. Maria 
Ins. ROMEO Maria Antonella 

MEDICO COMPETENTE  Dott.ssa BORRIELLO Annamaria  

 

SQUADRA ANTICENDIO 

Scuola DELL’INFANZIA VIA LAZIO Ins. TERRALAVORO Luisa 
Ins. NAPONIELLO Anna 
Ins. PERRIELLO Rosamaria 
Ins. STIRONE Angela 
Ins. CERRUTI  Grazia 
Ins. GAROFALO Filomena 
Ins. DI TARANTO Angela 
Ins. DE PASQUALE Antonio 
 

Scuola dell’infanzia Serroni Alto Ins. GRECO Susanna R. Maria 
Ins. DI DOMENICO Giuseppina  
Ins. MURRO Elena 
Ins. FORLANO Virginia 

Scuola Primaria “P. Calamandrei” Ins. LA TEMPA Franco 
Ins. CATONE Franca Giuseppina 
Ins. ANTUZZI Marisa 
Ins. BALICE Luigina 
Coll. scolastico PAGLIA Andrea 
 

Scuola Secondaria di I grado  Ins. SANSONE Marisa 
Coll. Scolastico TERRALAVORO Sergio 
Coll. Scolastico COSTANZO Lucio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palestra Scuola Primaria ROSSI Maria 
 

Laboratori musicale 
Laboratorio scientifico 
Laboratori multimediali 
Laboratorio artistico Sc. Sec. I grado 

VITOLO Elena – GERMANOTTA Sara 
CORNETTA Mariacarmela – ANTUZZI Marisa 
NOSCHESE Carolina -  BUFANO Gennaro 
LANDI Antonella 
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PRIMO SOCCORSO 

Scuola dell’infanzia via Lazio Ins. CITRO Pasqualina 
Ins. SANFILIPPO Rita 
Ins. FASOLINO Tiziana 
Ins. PAINI Antonietta 
 

Scuola infanzia Serroni Alto Ins. MURRO Elena 
Ins. FORLANO Virginia 

Scuola Primaria P. Calamandrei  Ins. NOSCHESE Carolina 
Ins. MONDELLI Paola 
Ins. MURA Raffaella 

Scuola Secondaria di I grado  Ins. CUCCI Lea 
Ins. BUFANO Gennaro 
Ins. DE SIO Grazia 
Ins. CORNETTA Maria Carmela 
Ins. SANSONE Marisa 
Coll. Scol. COSTANZO Lucio 

 
 

PERSONALE ADDETTO ALL’UTILIZZO DEL DEFIBRILLATORE 

Scuola dell’infanzia via Lazio Ins. TROTTA Anna Franca 
Ins. Di TARANTO Angela 

Scuola dell’infanzia Serroni Alto Ins. MURRO Elena 
Ins. FORLANO Virginia 

Scuola Primaria P. Calamandrei Ins. PETRILLO Roberta 

Scuola Secondaria di I grado Ins. CUCCI Lea 
Ins. BUFANO Gennaro 

Scuola Ospedaliera Ins. RIZZO Maria 

 
 

ADDETTI EVACUAZIONE ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 

SERRONI ALTO Ins. NICODEMO Angela 

SERRONI via LAZIO Ins. CERRUTI Grazia 

PRIMARIA Ins. CALANDRIELLO Franca  
Ins. MURA raffaella 
Ins. D’AGOSTINO Bettina 
Ins. D’AMATO Regina 
Ins. FARINA Ermelinda Ingrid 
Ins. CAPONIGRO Marylaura 

SECONDARIA I GRADO Ins. BUFANO Gennaro 
Ins. DE SIO Grazia 
Ins. PAUCIULO Annalisa 

 
ADDETTI IMPIANTI TECNOLOGICI 

SERRONI ALTO Coll. Scol. APADULA Anna 
SERRONI via LAZIO Coll. Scol. APOLITO Silvana 
PRIMARIA Coll. Scol. PAGLIA Andrea 
SECONDARIA Coll. Scol. TERRALAVORO Sergio 
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COORDINATORI DI EMERGENZA 
SERRONI ALTO Ins. GRECO Susanna R. Maria  
SERRONI via LAZIO Ins. STIRONE Angela 
PRIMARIA Ins. BOVE Marianna 

SCUOLA OSPEDALIERA Ins. RIZZO Maria 
SECONDARIA Ins. FARABELLA Margherita 
SEGRETERIA DSGA VERACE Serafino 
 

ADDETTI AL PIANO 
SERRONI ALTO Coll Scol. APADULA Anna 
SERRONI via LAZIO Coll. Scol. APOLITO Silvana 
SECONDARIA Coll. Scol. D’ELIA Pompea 

Coll. Scol. TERRALAVORO Sergio 
Coll. Scol. COSTANZA Lucio 

PRIMARIA Coll. Scol. MURANO Francesca 
Coll. Scol. SOLITRO Antonio 
Coll. Scol. PAGLIA Andrea 
Coll. Scol. RAIMONDO Carmine 

 
ADDETTI INCARICHI CHIAMATA DI PRIMO SOCCORSO E ACCOGLIENZA SOCCORSI 

SCUOLA SERRONI via LAZIO Ins. CITRO Pasqualina 
Ins. FASOLINO Tiziana 
Ins. SANFILIPPO Rita 

SERRONI ALTO Ins. MURRO Elena 
Ins. FORLANO Virginia 

PRIMARIA Ins. NOSCHESE Carolina 
Ins. MONDELLI Paola 
Ins. MURA Raffaella 

SECONDARIA Ins. CUCCI Lea 
Coll. Scol. COSTANZO Lucio 
Ins. BUFANO Gennaro 
Ins. DE SIO Grazia  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giacomina CAPUANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n.82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
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